
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от d l января 2022 года № £
с.Кыра

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381- 
ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 
Российской Федерации», и руководствуясь ст. 26 Устава муниципального 
района «Кыринский район», администрация муниципального района 
«Кыринский район» постановляет:

* 1. Утвердить схему нестационарных торговых объектов на территории 
муниципального района «Кыринский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде 
администрации муниципального района «Кыринский район» и разместить на 
официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

3. Считать утратившей силу: постановление администрации 
муниципального района «Кыринский район» № 8 от 14 января 2021г., № 69 
от 26 февраля 2021 г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального района «Кыринский 
район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский 
район» от 26 февраля 2021 г. № 69 «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района «Кыринский район» № 8 от 14 
января 2021г. «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального района «Кыринский 
район»

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Утверждено постановлением 
администрации 

муниципального района 
«Кыринский район» 

от / /  января 2022 г. № ^

. Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района 
________________________________«Кыринский район» _______

№> М есто  н ахож ден и я  
н естац и он арн ого  

торгового  об ъ екта

С п ец и ал и зац и я  торгового  
объекта

Т и п
торгового

объекта

С рок
осущ ествл ен

ИЯ

д еятел ьн ости

П лощ адь
нестацио
нарн ого

торгового
объекта

Реж и м
работы

1
с. К ы ра, 

ул. Л ен и н а, 29
Н есп ец и али зи рован н ы й

п род овол ьствен н ы й
К иоск

«П ерекрест
ок»

365 дней
10,1 м 2 с 10.00 до 

19.00

2
с. К ы ра, п л ощ адь им. 

Л ен и н а  
* .

Н есп ец и али зи рован н ы й  
со см еш ан н ы м  
ассорти м ен том

Л оток,
откры ты е
при лавки

П о м ере 
необ ходи м ое  

ти

100 м 2 П о м ере 
н еоб ходи  

м ости

3
с. К ы ра,

ул. П роф сою зн ая , на 
при легаю щ ей  

терри тори и  Р О М С К Ц

Н есп ец и али зи рован н ы й  со 
см еш ан н ы м  ассорти м ен том

Л оток,
откры ты е
п ри лавки

П о м ере 
н еоб ходи м ое  

ти

70 и 1 П о м ере 
н еоб ходи  

м ости

4 с. К ы ра,
ул. К ом сом ол ьская , д. 

115

Н есп ец и али зи рован н ы й  со 
см еш ан н ы м  ассорти м ен том

П ави льон
365 дн ей

95,6  м 2 с 09 .00  
до  20 .00

5 с. К ы ра,
ул. К ом сом ольская , д. 

39

Н есп ец и али зи рован н ы й  со 
см еш ан н ы м  ассорти м ен том

П авильон 365 дн ей 10 м 2 с 10.00 до 
18.00

6
с. М ангут , 

ул. Л ен и н а, 81а
Н есп ец и али зи рован н ы й
н еп родовол ьствен н ы й

Л оток 365 дн ей 32 м2 с 10.00 до 
18.00

7
с. Т арбал ьд ж ей  

ул. П и он ерская , 2 3 -Б
Н есп ец и али зи рован н ы й
н еп родовол ьствен н ы й

Р ы н ок 365 дн ей 10 м 2 с 10.00 до 
17.00

8
с. Ш ум ун да, 

ул. Ш кольн ая , 10А
Н есп ец и али зи рован н ы й  со 

см еш ан н ы м  ассорти м ен том
П ави л ьон 365 д н ей 16 м 2 с 11.00 

до  17.00

9
с. А лтай ,

ул. Ц ен тральн ая , 121
Н есп ец и али зи рован н ы й  со 

см еш ан н ы м  ассорти м ен том
Л оток 365 дн ей 8 м 2 с 10.00 до 

18.00

10
с. Т урген , 

ул. Ц ен трал ьн ая , 7
Н есп ец и али зи рован н ы й

п род овол ьствен н ы й
Л оток 365 дн ей 1 2 м 5 с 09 .00  до 

17.00

11
с. Х ап черан га , 

ул. С м ирн ова, д. 1
Н есп ец и али зи рован н ы й

п род овол ьствен н ы й
П ави льон 365 дн ей 24,3  м 2 с 09 .00  до 

17.00


